
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

   

25.10.2021 № Ш44-13-719/1 

 

г. Сургут 

 

Об организации Методического марафона  

 «Функциональная грамотность: учимся для жизни!» 

 

На основании плана работы МБОУ СОШ № 44 на 2021/22 учебный год, с 

целью совершенствования профессиональных компетенций в области развития 

функциональной грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 26 по 29 октября 2021 года организовать  Методический марафон 

(далее – Марафон) «Функциональная грамотность: учимся для жизни!» с целью 

создания условий для совершенствования профессиональных компетенций 

педагогов образовательного учреждения в области развития функциональной 

грамотности, организации методического сопровождения, стимулирования 

дальнейшего профессионального роста. 

2. Утвердить План Марафона согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав рабочей группы для проведения Марафона согласно 

приложению 2.  

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Коваленко Г.А., 

руководителям методических объединений организовать участие педагогов 

образовательной организации в Марафоне. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Коваленко Г.А. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7АЕ546Е940751DA0927356ED7DDB669642T71C61 
Владелец: 
Александрова Аля Николаевна 
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022 

А.Н.Александрова 

 

 



                                                                                                                                                                                         

Приложение 1 к приказу 

от 25.09.2021 № Ш44-13-719/1                                             

 

 

      ПЛАН 

проведения Методического марафона (далее – Марафон)  

«Функциональная грамотность: учимся для жизни!» 

   

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество педагога 

(полностью); 

должность, 

Тема и форма 

проведения 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата, время 

проведения, 

место 

1 Бондарева Ирина 

Дмитриевна, учитель 

английского языка 

«Развиваем 

эмоциональный 

интеллект, мастер-

класс 

Ознакомление и апробация 

приемов и практик, 

направленных на развитие 

эмоционального интеллекта 

26.10.2021, 

10.00, каб. 

технологии 

2 Коваленко Галина 

Анатольевна, 

заместитель директора 

по УВР, учитель 

русского языка и 

литературы  

«Функциональная 

грамотность: учимся 

для жизни!», семинар-

практикум 

Что такое функциональная 

грамотность, особенности 

развития функциональной 

грамотности 

27.10.2021, 

10.00, каб. 

технологии  

 

3 Краснова Людмила 

Геннадьевна, учитель 

технологии  

«Проект – это 

просто!», мастер-класс 

Особенности организации 

проектной деятельности, единые 

требования и подходы. 

28.10.2021, 

10.00, каб. 

технологии 

4 Бурухина Елена 

Владимировна, 

заместитель директора 

по УВР, учитель 

математики 

«Сетевое 

взаимодействие в 

условиях цифровой 

трансформации 

образования», 

практикум 

Особенности организации 

сетевого взаимодействия с 

использованием ресурсов 

мобильного электронного 

образования 

28.10.2021, 

11.00, каб. 335 

5 Полякова Эльмира 

Альбертовна, учитель 

истории и 

обществознания, 

методист 

«Развитие 4К 

компетенций 

 в образовательной 

деятельности 

посредством 

сингапурских практик 

обучения», мастер-

класс 

Особенности развития 4К 

компетенций 

 посредством сингапурских 

практик, ознакомление с 

некоторыми практиками 

(«ПАРКОВКА», 

«МЕНЕДЖМЭТ», «ВАЙ-ФАЙ», 

«ОООТЛИЧНО!», «ТАЙМД-

ПЭА-ШЭА», «РАУНД РОБИН», 

«ДЖОТ ТОСТ», «ЗА и 

ПРОТИВ», «3+2+1») 

29.10.2021, 

10.00, каб. 

технологии 

 



Приложение 2 к приказу 

от 25.09.2021 №  Ш44-13-719/1                                              

 

 

Состав рабочей группы для проведения  

Методического марафона (далее – Марафон)  

«Функциональная грамотность: учимся для жизни!» 

 

1. Руководитель группы – Коваленко Г.А., заместитель директора по УВР. 

2. Члены рабочей группы: 

2.1. Заместитель директора по УВР, учитель математики Бурухина Е.В.; 

2.2. Учитель истории и обществознания, методист Полякова Э.А.; 

2.3. Учитель математики, методист Пономарева Н.В.; 

2.4. Руководитель методического объединения классных руководителей 

«Наставник», учитель иностранного языка Бондарева И.Д.; 

2.5. Учитель технологии Краснова Л.Г. 

2.6. Учитель информатики Варнаков Н.А. 

 


